审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证业务。该准则要求我们遵守职业道

德守则，计划和实施鉴证工作,以对专项说明是否不存在重大错报获取合理保

证。在执行鉴证工作的过程中，我们实施了询问、检查以及重新计算等我们

认为必要的鉴证程序。我们相信，我们的鉴证工作为发表意见提供了合理的

基础。

三、鉴证结论

经核查，我们没有发现后附的由琏升科技公司编制的前期会计差错更正

专项说明所述信息与我们在鉴证过程中获取的证据在所有重大方面存在不一

致。

四、其他说明事项

本审核报告仅供琏升科技公司为披露前期会计差错更正专项说明之用，

未经本所书面同意，不得用作任何其他目的。

附件：《琏升科技股份有限公司关于前期会计差错更正的专项说明》

华兴会计师事务所

（特殊普通合伙）

 中国注册会计师：

  中国注册会计师：

中国福州市

2025 年 4月 28日

3

附件：

琏升科技股份有限公司

关于前期会计差错更正的专项说明

琏升科技股份有限公司（以下简称“琏升科技公司”或“公司”）根据《企业会计

准则第 28号—会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开

发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——财务信息的更正及相关披露》以及《深圳

证券交易所创业板上市公司自律监管指南第 1 号——业务办理》、《深圳证券交易所创

业板股票上市规则》、《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，对公司 2022、2023

年度的前期会计差错进行了更正，并对相关合并及母公司财务报表进行了追溯调整。现

将前期会计差错更正事项的有关情况说明如下：

一、前期会计差错更正的原因和内容

根据《企业会计准则第 14号—收入》第三十四条规定，企业应当根据其在向客户转

让商品前是否拥有对该商品的控制权，来判断其从事交易时的身份是主要责任人还是代

理人。公司在网络域名收入确认过程中，判断自身从事交易时的身份是主要责任人，采

用总额法核算。经公司组织相关人员重新深入学习会计准则及疏理业务流程，公司在网

络域名业务开展中并未拥有对该商品的控制权，为代理人身份，将网络域名业务采用总

额法核算调整为净额法核算。

鉴于上述事实情况，公司采用追溯重述法对 2022、2023年度财务报表的相关项目进

行了更正。

二、前期会计差错更正事项对 2022、2023 年度财务报表项目的影响

（一）前期会计差错更正事项对 2022、2023 年度合并财务报表项目的影响

1、对合并资产负债表的影响

对合并资产负债表项目均无影响。

4

2、对合并利润表的影响

单位：元

报表项目

2022年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 177,465,872.74 -19,401,458.04 158,064,414.70

营业成本 96,126,107.51 -19,401,458.04 76,724,649.47

单位：元

报表项目

2023年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 244,944,586.50 -19,251,868.35 225,692,718.15

营业成本 150,348,199.57 -19,251,868.35 131,096,331.22

3、调整后合并财务报表附注

营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

单位：元

项目

2022年度 20223年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 153,705,172.05 75,922,612.79 220,639,305.77 130,257,987.00

其他业务 4,359,242.65 802,036.68 5,053,412.38 838,344.22

合计 158,064,414.70 76,724,649.47 225,692,718.15 131,096,331.22

（2）营业收入、营业成本的分解信息

单位：元

合同分类

2022年度 2023年

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

产品类型

   其中：

太阳能电池   63,803,759.45 54,665,855.09

企业邮箱 22,970,699.32 6,334,805.26 22,875,575.28 6,567,403.09

5

合同分类

2022年度 2023年

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

网站建设 18,700,326.23 4,132,686.14 19,425,071.32 4,203,113.19

网络域名 4,583,214.99  4,322,170.48

[…]

合计 158,064,414.70 76,724,649.47 225,692,718.15 131,096,331.22

关联交易情况

出售商品、提供劳务情况表

单位：元

关联方 关联交易内容 2022年 2023年

成都华神科技集团股份有限公司 网络域名、咨询顾问费  33,024.45

北京三五通联科技发展有限公司 OA产品等 18,211.98

北京三五通联科技发展有限公司 网络域名  465.32

成都华神科技集团股份有限公司 数字证书及推广产品、域名  14,094.43

四川星慧酒店管理集团有限公司 推广产品  9,433.96

绵阳巨星永磁材料有限公司 网站建设及数字证书  64,515.66

厦门一块八餐饮集团有限公司 综合服务费  5,283.02

合计  51,236.43 93,792.39

分部信息

2022年报告分部的财务信息

单位：元

项目 邮箱及网站等 网络游戏 移动通信转售产品

营业收入  46,320,278.26   31,150,952.87   65,860,738.68

营业成本  10,467,491.40   6,076,882.56   48,799,130.75

6

（续上表）

项目 房屋租赁 其他业务 分部间抵销 合计

营业收入  27,635,941.79   4,497,292.90   -17,400,789.80   158,064,414.70

营业成本  26,889,719.68   1,462,231.79   -16,970,806.71   76,724,649.47

2023年报告分部的财务信息
单位：元

项目 邮箱及网站等 网络游戏 移动通信转售产品 房屋租赁

营业收入 53,224,507.42 13,662,682.11 83,569,345.02 35,853,423.28

营业成本 17,204,214.90 4,569,208.96 55,769,567.36 26,529,609.84

（续上表）

项目 太阳能电池 其他业务 分部间抵销 合计

营业收入 63,803,759.45 13,705,748.46 -38,126,747.59 225,692,718.15

营业成本 54,665,855.09 5,324,934.28 -32,967,059.21 131,096,331.22

（二）前期会计差错更正事项对 2022、2023 年度母公司财务报表的影响

1、对母公司资产负债表的影响

对母公司资产负债表项目均无影响。

2、对母公司利润表的影响

单位：元

报表项目

2022年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 117,324,596.57 -19,401,458.04 97,923,138.53

营业成本 74,517,727.58 -19,401,458.04 55,116,269.54

单位：元

报表项目

2023年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 115,377,919.22 -20,156,648.19 95,221,271.03

营业成本 80,393,325.22 -20,156,648.19 60,236,677.03

7

3、调整后母公司财务报表附注

营业收入和营业成本

（1）营业收入和营业成本情况

单位：元

项目

2022年度 2023年度

收入 成本 收入 成本

主营业务 93,125,772.47 54,284,802.18 85,306,353.58 59,311,004.23

其他业务 4,797,366.06 831,467.36 9,914,917.45 925,672.80

合计 97,923,138.53 55,116,269.54 95,221,271.03 60,236,677.03

（2）营业收入、营业成本的分解信息

单位：元

合同分类

2022年度 2023年度

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

产品类型

 其中：

企业邮箱 22,858,958.79  6,334,805.26  14,927,060.42 6,135,593.01

网站建设 17,976,890.65  4,132,686.14  16,978,692.22 5,752,249.88

网络域名 4,565,566.45  2,564,032.84

移动通信转售产品 43,816,713.54  42,362,760.95  46,949,010.55 45,330,590.43